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INVITACION N° 114 de 2022

Modalidad Invitacion Piblica simplificada por cuantia mayor o igual a 200 y menor o igual
a 1000

SUMINISTRO DE INSUMOS PRE-IMPRESOS PREESTABLECIDOS Y APROBADOS POR EL SIG PARA EL
DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DE LAS DIFERENTES AREAS DEL IBAL S.A E.S.P OFICIAL

El comité evaluador ajustdndose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 de 2020, y a
las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacién
de las propuestas, teniendo en consideracion la designacion hecha mediante el registro
GJ-R-030; el cual estd integrado por las siguientes personas:

a. ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO - Almacenista General
b. JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER - Profesional Especializado Il Grupo Financiero.
¢. PAOLA ANDREA TORRES ARCILA — Asesora Externa Secretaria General.

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad presupuestal
No. 20220498 del 30 de marzo de 2022, por VALOR DE CIENTO VEINTIUN MILLONES SESENTA MIL
CUATROCIENTOS SIETE PESOS M/CTE ($121.060.407) IVA 19% INCLUIDO

Que la entidad publica en la pdgina web de la empresa y el portal SECOP los términos de
referencia para el proceso referido anteriormente, estableciendo en la cronologia que
debe llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuestas se recibieron un total de una
(1) propuesta asi:

HL?P PROPONENTE RECIBIDO

Trece {13) de mayo de 2022,
hora 8:57 A.M.

Oferta presentada de manera
fisica en sobre cerrado en un (1)
tomo de Doscientos Veinte (220)
Folios.

1 TODO TINTAS Y SUMINISTROS

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas, asf:
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REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revisién de los documentos de cardcter juridico asf:

I DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El oferente deberd aportaria debidamente
firmada y suscrita por el representante legal si es persona juridica o por la persona natural.

[Anexo 1).
i PRESENTA Y CUMPLE

TODO TINTAS Y SUMINISTROS FOLIOS3Y 4

2.- DOCUMENTO DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL. En caso de Consorcio o de Unién
Temporal, debe aportar el documento de constitucidn de la figura asociativa (ANEXOS 2 Y
3) que cumpla con las exigencias de Ley y cumplir con los siguientes requisitos:

ia.- Deberd declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacién correspondiente,
sefialando las reglas bdsicas que regulan las relaciones entre ellos, los términos, condiciones
y porcentaje de participaciéon de los miembros del Consorcio y de la unién Temporal. Las
‘Uniones Temporales deberdn-ademds relacionar el porcentaje de ejecucioén de cada uno
de sus integrantes; debiendo su representante legal ostentar el mayor porcentaje de
participacién.

b.- La duracion del Consorcio o de la Unidn Temporal, deberd extenderse, minimo, por el
lapso de duracion del contrato, la liquidacién del contrato y DOS (2) ANOS MAS. Lo
Cn‘rerior sin perjuicio que, con posterioridad, los integrantes del Consorcio © Unién Temporal
iestén llamados a responder por hechos u omisiones ocurridos durante la ejecucidén del
contrato que se celebraria como conclusién del presente proceso de seleccidn,

‘c.- Los integrantes del Consorcio o Unién Temporal no podrdn ceder su participaciéon en los
‘mismos a terceros, sin previa autorizaciéon escrita de la Entidad contratante. En ningin
caso podrd haber cesidén del contrato enfre qguienes integren el Consorcio o Unidn
Temporal.

-d.- Acreditar que el objeto social de cada una de las personas Consorciadas o Unidas
[Temporalmente estd relacionado expresamente con el objeto a contratar.,

e Entodos los casos de propuestas presentadas por dos o mds personas naturales y/o
Juridicas, en las que no se exprese de manera clara y explicita la clase de asociacion que
ise constituye (Consorcio o Unidn Temporatl), se presumird y se asumird la intencién de
:concurrir al proceso de seleccion en Consorcio, con los efectos y consecuencias que dicha
§formo de asociacién conlleve para los proponentes.
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ES CONSIDEISADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA
DEMOSTRACION DE LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

TODO TINTAS Y SUMINISTROS NO APLICA

3.- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Y/O REGISTRO MERCANTIL
PERSONAS NATURALES: Se aportard por parte de la persona juridica certificado de
existencia y representacion legal, o Registro mercantil si es persona natural, con fecha de
expedicion de MAXIMO TREINTA (30) DIAS CALENDARIO DE ANTELACION g la fecha de
entrega de la oferta. En este certificado debe constar que su objeto social estd relacionado
expresamente con la actividad a contratar. No se admiten objetos sociales genéricos. Para
el caso de consorcio o unidn temporal, el de cada uno de sus integrantes.

Se deberd acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la
presentacion de la propuesta y para la suscripcién del Contrato ofrecido. Cuando el
representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionalmente
copia del acta en la que conste la decision del drgano social correspondiente que autorice
al representante legal para la presentacion de la propuesta, la suscripcion del Contrato, y
para actuar en los demds actos requeridos para la contratacién en el caso de resultar
adjudicatario.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 7 AL 11

Persona Natfural con establecimiento de
comercio — TODO TINTAS Y SUMINISTROS

N. Matricula Mercantil; 153358 Cdmara de
comercio de Ibagué - fecha del 3 de mayo de
TODO TINTAS Y SUMINISTROS 2022.

Cdédigo de verificacion: zixpfGmds?2

ACTIVIDAD PRINCIPAL: G4741 - COMERCIO AL POR
MENOR DE COMPUTADORES, EQUIPOS PERIFERICOS,
PROGRAMAS DE INFORMATICA Y EQUIPOS DE
TELECOMUNICACIONES EN ESTABLECIMIENTOS
ESPECIALIZADOS

OTRAS ACTIVIDADES: G47461 - COMERCIO AL POR
MENOR DE LIBROS, PERIODICOS, MATERILES Y
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ARTICULOS DE PAPELERIA Y ESCRITORIO, EN
ESTABLECIMEINTOS ESPECIALIZADOS

Guarda relacién con el objeto a contratar

5.- PODER. En caso de que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal
del proponente, deberd anexarse el respectivo poder autorizando a determinada persona
0 presentar oferta. Asi mismo se debe enunciar si el apoderado estd facultado para firmar
bl conirato, en caso de resultar adjudicatario del proceso.

fSE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

TODO TINTAS Y SUMINISTROS | NO APLICA

5.- FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportard la fotocopia de la cédula de
ciudadania de la persona natural o del Representante Legal si es persona juridica o del
Representante del Consorcio y/o Unidn Tempordi, si es el caso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 13

TODO TINTAS Y SUMINISTROS

JULIO CESAR BELTRAN GARZON
C.C. 93.386.132 de Ibague

'6.- ACREDITACION DE PAL Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL:
Como requisito indispensable para la presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL
deberd acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social
integral en salud mediante la entrega del Ultimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos
‘profesionales y aportes parafiscales, que deberd corresponder al mes inmediatamente
“anterior a la fecha de cierre.

Lo PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los
;sisfemos de saiud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Caojas de
. Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante
_certificacion expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este

%‘exis’ra de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un
lapso de 6 MESES (MESES COMPLETOS) HACIA ATRAS, contados a partir de la fecha de

presentacion de la propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucion si su
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existencia es menor a éste tiempo o manifestacion jurada de que no tiene personal
vinculado laboralmente.

NOTA 1: En caso que aporte certificado expedido por el revisor fiscal, deberd aportar copia
de la tarjeta profesional de contador y certificado de antecedentes de contadores vigente
expedido por la Junta central de contadores.

NOTA 2: Para el caso de Consorcios y/o Uniones Temporales cada uno de sus integrantes,

de acuerdo con su condicion juridica, deberd acreditar el pago de la seguridad social de
acuerdo con las pautas establecidas anteriormente

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 20 AL 40
TODO TINTAS Y SUMINISTROS Adjunta certificacién por  parte de
representante legal y planilia de pago de mes

abril 2022

7.- RUT : Se debe a llegar una copia del registro tinico Tributario ACTUALIZADO, indicando la clase del régimen al que
pertenece, para dar aplicacion al articulo 35 ley 788 de 2002 (Estatuto Tributario).

La excepcion a esta exigencia se hara con las figuras asociativas de consorcios o uniones temporales, a quienes la DIAN
les asigna el NIT, solamente en case de resultar favorecidos con la adjudicacion del contrato.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

NO PRESENTA Y NO CUMPLE

TODO TINTAS Y SUMINISTROS NO ADJUNTA

8.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES: La entfidad verificard los Antecedentes
Fiscales de la persona natural o de la persona juridica y los de su Representante Legal, que
generen algun tipo de inhabilidad. Para el caso de consorcio o unién temporal se
verificardn el de cada uno de los integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de
evaluacién.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.
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PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 14
TODO TINTAS Y SUMINISTROS
Persona Natural- No se reporta como
responsable fiscal. Codigo de verificaciéon
220507142740 del 7 de mayo de 2022.

9 CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: La entidad verificara los
antecedentes disciplinarios de la persona natural o de la persona juridica y los de su
Representante Legal. Para el caso de consorcio o unidn temporat se verificardn el de cada
uno de los integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 16

TODO TINTAS Y SUMINISTROS Persona Natural - No registran sanciones ni |
inhabilidades vigentes.

Certificados No. 195949060 del 7 de mayo de
2022,

10.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: La enfidad verificara los antecedentes
§judiciales de la persona natural o del representante legal de la persona juridica. Para el
éccso de consorcio o unién temporal se verificardn el de cada uno de los integrantes. Se
Edejoré constancia de ello en el acta de evaluacién.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL.

PRESENTA Y CUMPLE

TODO TINTAS Y SUMINISTROS FOLIO15

111.- CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
%CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRNMC).

i

'La entidad verificara el no estar inscrito en el SRNMC de la Policia Nacional de la persona

inatural o juridica y/o _del representante legal. Para el caso de consorcio o unién temporal
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se verificardn el de cada uno de los integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de
evaluacién.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 17
TODG TINTAS Y SUMINISTROS No se encuentra vinculado en el sistema de
Registro Nacional de Medidas Correctivas.
Registro de Validacion No 32732741,

12.- HOJA DE VIDA EN FORMATO DE LA FUNCION PUBLICA DEL PROPONENTE PERSONA
NATURAL O DEL REPRESENTANTE LEGAL S| ES PERSONA JURIDICA. : Diligenciar y Adjuntar hoja
de vida de la funcién pulblica para persona juridica y/o persona natural, segin
corresponda. Cuando se trate de Consorcio o Unién temporal cada uno de sus integrantes
deberd anexar esta informacion por separado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

NO PRESENTA Y NO CUMPLE

TODO TINTAS Y SUMINISTROS NO ADJUNTA

13.- REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP).: Los PROPONENTES ya sean Persona Natural o
Juridica y Consorcios y/o Uniones Temporales, deberdn aportar copia del Registro Unico de
Proponentes de la respectiva Cdmara de Comercio con corte a 31 de diciembre 2021. E
RUP debe ser expedido con MAXIMO TREINTA (30) DIAS CALENDARIO de antelacién a la
enfrega de la propuesta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE

TODO TINTAS Y SUMINISTROS FOLIO: 116 al 220

Fecha expedicidn: 25 de abril 2022
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14.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL
iBAL SIP. El oferente deberd acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro
de proponentes del IBAL. Es condicidén de participacién frente a la entidad. En el caso de
consorcios y uniones femporales cada integrante deberd estar inscrito en el SIP.

PRESENTA Y CUMPLE

TODO TINTAS Y SUMINISTROS Verificado por la entidad

15 CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: El
oferente interesado en participar de este proceso de confratacion deberd presentar ia
siguiente informacién, segin sea el caso:

Si es persona juridica: Presentar certificacién suscrita por la persona natural y/o
representante legal si es persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas
de seguridad y salud en el trabajo, encaminadas a la prevencién de accidentes de trabajo,
enfermedades laborales asi como la preservacién del medio ambiente, promocidén y
proteccidn de la salud de todos los trabajadores que tenga a su cargo y que prestardn los
servicios al IBAL S.A E.S.P OFICIAL, asi mismo indicardn que no tendrdn sub contratistas, sin
importar la relacién contractual que posean y que cuentan con programa de
capacitacién en seguridad y salud en el trabajo, procedimientos e instructivos de seguridad
y salud en el trabajo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde un (1) trabajador
en adelante.

$i es persona juridica y/o persona natural y no tiene ni un (1) trabajador a su cargo:

Presentar certificacion suscrita por el futuro contratista en la que indica que aceptay acoge
las politicas de seguridad y salud en el frabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, encaminada a la
prevenciéon de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la prevencion del
medio ambiente, promocién y proteccién de la salud, participar de los programa de
capacitacién en seguridad y salud en el trabadjo, asi como también acoger los
procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A E.S.P OFICIAL.!

|SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

TODO TINTAS Y SUMINISTROS PRESENTA Y CUMPLE

1; ARTICULO 17.- SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA CONTRATISTAS. Los contratos que adelante la Empresa deberan incluir una
clausula en la que conste la obligatoriedad para los contratistas de cumplir con el manual de seguridad y salud en el trabajo para contratistas, adoptado
madiante resolucién No, 0804 del 17 de septiembre de 2019 o posteriores reglamentaciones, cuyo objetivo principal es establecer los requerimientos
due deben cumplir los contratistas con el sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo, antes durante y al finalizar la contratacion, de
¢onformidad con lo establecido en la legislacién colombiana y la norma técnica colombiana OHSAS 18001 o las nuevas normas vigentes en la
materia, garantizando la prevencion y control de los riesgos laborales.
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FOLIO 45 AL 65

16.- CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O
INCOMPATIBILIDAD.

El proponente certificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la
firma del documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacion de la
oferta deudas con las entidades del Municipio de lbagué, con la Contaduria PUblica. En
caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacion
con la entidad y monto conciliado.
SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE

TODO TINTAS Y SUMINISTROS FOLIO 18

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de las
ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- Se concluye producto de la revisidn juridica de la oferta recibida, que el oferente
persona natural con establecimiento de comercio TODO TINTAS Y SUMINISTROS,
identificada con NIT 93386132-9 NO ACREDITO el 100% de las exigencias de orden juridico.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 TODO TINTAS Y SUMINISTROS NO ADMITIDA

i DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

A.- PROPUESTA ECONOMICA: Ei proponente deberd aportar propuesta econémica en original o archivo pdf,
firmada por la persona natural o por el representante legal si es persona juridica, conforme al anexo (s) establecido en la
invitacion a ofertar o pliego de condiciones.

Nota 1: Teniendo en cuenta los nuevos fineamientos establecidos por el Gobierno Nacional para el manejo de los
presupuestos de las entidades plblicas, al momento de presentar la propuesta los proponentes deberan tener en cuenta
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tue no podran superar en su propuesta econémica los valores establecidos por CPC, en la siguiente tabla, los cuales
se tuvo en cuenta para la solicitud de disponibilidad presupuestal:

; ESCRIPGION . = CURSOPTO.
2120201003 - Olros bienes transportables (excepto:pradict 3270106 RPVIGENCIA ACTUAL
maduinaria'y equipo)
0{?03 i ransportables { plo: producios metdlicos, 3-215'334 SPVIGENCIAACTUAL

maquinaria’y equips)

Giros bisnes transporiables (éxcepto productos metdlicos, SE69010 RPVIGENGAACTRIN. | ios
maguisariay ediips) s i : I om0

* TOTAL DOGUMENTO.

i

:Nota 2: La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con la totalidad del anexo técnico, cualquier modificacion
de los items, condicionamientos, o incumplimiento del anexo o modificar las caracteristicas técnicas exigidas por la
empresa, genera el rechazo de la oferta.

Nota 3: los precios unitarios de la oferta econdmica no podran superar el promedio del precio de cada item establecido en
el estudio de mercado, que se publica junto a los términos de referencia, de ser asi lo haré incurrir en causal de rechazo.

Nota 4: En caso de que, quien presente oferta no haya hecho parte de los proveedores con los que se construyo el estudio
de mercado, éste no podré superar ninguno de los precios unitarios promedio, obtenidos en el estudio de mercado, de ser
ias lo har& incurrir en causal de rechazo.

Nota 5: En caso de que, quien presente oferta haya hecho parte de los proveedores con los que se construyd el estudio
‘de mercado, se verificara que la propuesta presentada por el oferente se encuentre o no dentro del tiempo de validez de
§lé cotizacion aportada para elaborar el estudio de mercado, y cumplir con lo siguiente:

; Nota 5.a: Si la oferta esta dentro del tiempo de validez de la cotizacion presentada para elaboracién del estudio de
‘mercado: En este caso el oferente debera mantener o disminuir el valor establecido dentro de su oferta inicial. De superar
dichos valores lo har4 incurrir en causal de rechazo.

. Nota 5.b: Sila oferta no esta dentro del tiempo de validez de la cotizacion presentada para elaboracion del estudio
!de mercado: En este caso el oferente no podra superar los precios promedios establecidos en el estudio de precios del
‘mercado. De superar dichos valores lo har4 incurrir en causal de rechazo

' Para efectos del cumplimiento de la nota 3, las cotizaciones que no establezcan taxativamente el tiempo de validez,
{1a empresa presumiré un tiempo de 1 mes.
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Nota 6: El proponente debera diligenciar y adjuntar en medio fisico y/o en medio magnético, Disco compacto (CD) ( Sila
oferta fisicamente a través de correo certificado), transcritos en MICROSOFT EXCEL, la informacién contenida en el
ANEXO, se aclara que los archivos magnéticos del anexo deberan ser en todos los casos iguales a las versiones impresas
de dichos anexos.

Dichas versiones magnéticas no con constituiran parte integral de la propuesta y no serviran de al IBAL ni al proponente
como base para alegaciones de ninguna especie ni para suplir o sustituir valores o aspectos no ofertados en el medio
impreso o aportade mediante PDF por correo electronico, pues su (inico objetivo es el de facilitar al IBAL la elaboracién de
las evaluaciones mediante el ahorro de la digitacion de los cuadros pertinentes. E! IBAL no conservara la versién magnética
presentada. Consecuentemente solo la informacion en medio fisico impresa y/o allegada en formato PDF al correo
electronico y firmada sera considerada parte integral de la propuesta y como soporte legal de la comparacion con las
demaés propuestas y su evaluacion,

Factor ponderable en el proceso, por ende, no subsanable.

PRESENTA Y CUMPLE
TODO TINTAS Y SUMINISTROS
FOLIOS 68 al 70

B.- PROPUESTA TECNICA

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SE VAN A
OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE.

El oferente debera certificar por escrito que se encuentra en capacidad de ofertar lo siguiente:

1. Certificar por escrito que los insumos que se le soliciten durante el desarollo de! contrato, corresponderan a los
insumos aprobados en cuanto a su arte, formato y numeracion previamente revisado y que se aceptaron por
parte del supervisor y demés caracteristicas especificas o las modificaciones que sean aceptadas durante el
desarrollo del contrato.

2. Aportar certificacion escrita sobre la calidad de todos los insumos que va a suministrar.

3. Eloferente debera presentar certificacion escrita sobre la garantia de todos los insumos a proveer, en la cual
se compromete a hacer reposicion de cualquiera de ellos en caso de presentarse mala calidad y a cambiarlo
por uno totalmente nuevo dentro de las 48 horas después de haberse hecho la solicitud

Nota: El no cumplimiento de las exigencias y de la forma como se exigen para su presentacién cataloga al proponente
como no admisible para ser evaluado. PASA - NO PASA.

Factor ponderable en el proceso, por ende, no subsanable.
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PRESENTA Y CUMPLE
TODO TINTAS Y SUMINISTROS

FOLIO 41 AL 44

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revision técnica de las
ofertas recibidas, lo siguiente:

o‘.‘- Se concluye producto de la revisidén juridica de la oferta recibida, que el oferente
persona natural con establecimiento de comercio TODO TINTAS Y SUMINISTROS,
identificada con NIT 93386132~ acredité el 100% de las exigencias de orden técnico.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

| DOCUMENTOS DE
?PROP‘ PROPONENTE CONTENIDO TECNICO
K TODO TINTAS Y SUMINISTROS ADMITIDA

ll. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previsto en la invitacién a cotizar y/o pliego de condiciones, del proceso en

Gurso, se procede a verificar el cumplimiento de las exigencias financieras del proponente
asf:

CAPACIDAD FINANCIERA - FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA
iNDICES FINANCIEROS. La capacidad financiera se calculard conforme a los indicadores

gue serdn evidenciados en el Registro Unico de Proponentes vigente y en firme expedido
porla Cdmara de comercio. Este aspecto ADMITE o RECHAZA la propuesta.

REVISION FINANCIERA: PROPUESTAS

_ TODO TINTAS Y SUMINISTROS
JULIO CESAR BELTRAN GARZON

de ’VNIT 933961329

| - :,Requnsrto

v Activo | mayor o igual al
i+ Capital de Corriente 60% del PRESENTA Y CUMPLE

. Trabajo (CT) - Pasivo presupuesto
¥ Corriente oficial

FOLIO 117




34 ESP DFCIAL

ACTA DE EVALUACION DE

SISTEMA INTEGRADO DE

CODIGO: GJ-R-
034

PROPUESTAS

FECHA
VIGENCIA:
2021-07-15

GESTION

VERSION: 03

Pagina 13 de 16

$ 8,327,967,184.00
6879% del presupuesto oficial
Activo PRESENTA Y CUMPLE
- Corriente | mayor o igual a
Liquidez / Pasivo 1.5 FOLIC 117
Corriente 7.34
(Total/ PRESENTA Y CUMPLE
Pasivo .
Endeudamiento | Total menoggol/gual al FOLIO 117
Activo) x ° 0.16
100 )
 |Requisito |
indicador - g:gf“","zac'?“a'k -
' | Participacién |
PRESENTA Y CUMPLE
Rentabilidad del >=0
Patrimonio - FOLIO 117
0.37
PRESENTA Y CUMPLE
Rentabilidad del Activo >=0 FOLIO 117
0.31

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA:

Se concluye producto de la revision financiera de las ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- El proponente TODO TINTAS Y SUMINISTROS cumple con las exigencias financieras
descritas en los términos de referencia de la invitacion.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

PROP.

PROPONENTE

DOCUMENTOS DE CAPACIDAD FINANCIERA

| TODO TINTAS Y SUMINISTROS

ADMITIDA

Iv.

EXPERIENCIA

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA: El proponente debera acreditar la experiencia de la siguiente manera:

El interesado en postular su oferta debera acreditar la suscripcion por parte del oferente de maximo cinco (5) contratos
ylo certificacién con entidades publicas o privadas con objeto similar A la adquisicion o suministro de papeleria ylo
actividades relacionadas con el servicio de impresion y/o litografia suscrito con entidades publicas o privadas.
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Cada contrato o certificacion aportada debera estar registrado en el RUP del proponente en por lo menos dos de los
siguientes codigos:

coDIGO CLASIFICACION
UNSPSC
82101500 PUBLICIDAD IMPRESA
82121500 IMPRESION
44122000 CARPETAS ARCHIVO, CARPETAS Y SEPARADORES
55101500 PUBLICACIONES IMPRESAS

ENota 1.
Para acreditar experiencia con el sector plblico, el proponente debera aportar:
1. Copia del contrato junto con copia del acta final y/o de liquidacion del respectivo contrato.

Para acreditar experiencia con el sector privado debera aportar:
1. Copia de la certificacion de la entidad contratante que debe contener como minimo datos de identificacion de
la empresa, direccién, teléfono, Nit, datos del contrato como fecha de inicio y terminacion, valor, descripcion
de actividades realizadas, ademas debera adjuntar copia de Ia respectiva factura de venta.

Nota 2: Los contratos que aporte el oferente de cualquier naturaleza, como soporte de la Experiencia, deberén estar
inscritos en el Registro (inico de Proponentes de la camara de comercio; y el proponente debera indicar expresamente
el niimero consecutivo con el que se identifican en el RUP.

Las personas naturales o juridicas, y los integrantes de la unién temporal o consorcio deberén estar inscritos, calificados
y clasificados en el Registro Unico de Proponentes de la Cémara de Comercio con RUP renovado con corte a
:31/dic/2020.

gNota 3: Cuando se trate de consorcios y uniones temporales la experiencia general sera la suma de la experiencia de
‘cada uno de sus miembros. En todo caso, si la experiencia es acreditada en su totalidad por uno los integrantes del

iconsorcio o unién temporal, éste integrante debera tener una participacion igual o mayor al 60% en el consorcio o unién
itemporal.

iNota 4: Para calcular la experiencia el proponente actualizara el valor de los contratos aportados al SMMLV, de la
isiguiente manera; VFC/SMML

[VFC= Valor final del contrato

' SMML= Salario minimo vigente para el afio de finalizacion del contrato

{VE= VFCS * SMMLV

'VE= Valor de la experiencia

{VFCS= Valor final del contrato en salarios

' SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2022)

'Para el calculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de evolucion del salario minimo
:mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
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Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2014 689.454
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717
Enero 1 de 2018 g Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 de 2021 908.526.00
Enero 1 de 2022 a Dic. 31 de 2022 1.000.000

TODO TINTAS Y
SUMINISTROS

Confrato: 106 de 2021

Contratante: IBAL SA ESP OFICIAL
Valor: 107.394.193

Valor 2022 en SMMLV: 118.20

Valor 2022: 118.207.066

RUP: Fila 385

Adjunta contrato y acta de fiquidacion

Conirato: 029 de 2020

Confratante: IBAL SA ESP OFICIAL
Valor: 73.404.713

Valor 2022 en SMMLV: 83.26

Valor 2022: 83.623.219

RUP: Fila 340

Adjunta contrato y acta de liguidacién

PRESENTE Y CUMPLE
FOLIO 71 al 115, PRESENTA

Los contratos en su objeto tienen relacién con el objeto
coniractual a contratar por parte de la empresa

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP.

PROPONENTE

EXPERIENCIA

TODO TINTAS Y SUMINISTROS

ADMITIDA

V.

VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA

DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis y revisién de los documentos de contenido juridico, técnico,
financiero y de experiencia el comité procede a la evaluacién de ia propuesta econdmica
presentada por las empresas que presentan ofertas:
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CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

V/r total de la oferta
Prop. Proponente Revisién Propuesta Econémica | econémica IVA
H incluido
g TODO TINTAS Y ADMITIDA
1 SUMINISTROS Folio 68 -70 $120.274.014

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y andilisis de la propuesta economica se concluye de la oferta recibida,
losiguiente:

a.- El proponente JULIO CESAR BELTRAN: Se concluye producto de la revisibn econdmica
de la oferta recibida, que el oferente persona natural con establecimiento de comercio
TODO TINTAS Y SUMINSTROS, identificada con NIT 93.386.132-9 Cumple con las exigencias

de cardcter econémico de los términos de referencia, numeral 3.4.2

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LA PROPUESTA

Prop. REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
. PROPONENTE JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS || EXPERIENCIA
1 TODO TINTAS Y
SUMINISTROS NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
En corstancia se firma por el co

de Dos mil

iLVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO;

%macenista eneral

oy

#

eintidds 2022.

[l A don L
PAOLA ANDREA TORRES ARCILA
Abogada Asesor Externo

JOSE RICARAO&ARAL

ité evaluador, a los diecisiete (17) dias del mes de Mayo

Profesional Especializado |ll Gestién Financiero




